
                  2月号 
令和 7 年 2 月 1 日 大森保育園 

 

 

 

 

 

 

年末から１月にかけて例年通り寒い冬となっておりま

したが、ここのところ暖かい日が続いております。年末か

ら流行していたインフルエンザ等の感染症も少し落ち着

きを見せているようですが、まだまだ感染する時期でもあ

りますので、くれぐれもお子様の体調管理には充分にお気

をつけて頂き、また、お父様、お母様、ご兄弟も感染しな

いようご留意頂き、元気にこの冬を超え、春を迎えてゆき

ましょう。 

早いもので、令和６年度も残すところ２ヵ月となりまし

た。この一年間で様々な経験をし、その一つひとつの中で

見たり聞いたり、考え、触れて行動し、自分の知識として

成長してまいりました。そんな子ども達の成長して行く早

さに我々大人たちはついて行けずにあっという間に大き

く育って行ってしまいます。だからこそ、今のこの子と一

緒に過ごせるこの貴重な時間を大切にしてもらいたいと

強く願うばかりです。ご家族での時間を大切にし、この子

の明るい未来を築いて行けますよう、宜しくお願い申し上

げます。 

 

２月の行事予定 

 

 

１２日・・・新入園児健康診断 

１９日・・・発表会全体練習① 

      健康診断（ももぐみ） 

２６日・・・発表会全体練習② 

２７日・・・お誕生会 

 

 観劇会にご参加頂きまして、 

     ありがとうございます 

 １月１１日に開催いたしました「観

劇会」にご参加いただきまして、誠に

ありがとうございました。 

 今年は、劇団パンタルカさんの「大

きなカブ」と「こびとのくつやさん」

をご覧頂きました。毎年１月にプロの

劇団による公演を子ども達に触れても

らえるように続けてまいりますので、

ぜひ、ご参加くださいますよう、宜し

くお願い申し上げます。 

 

 ３月１日は、 

「発表会」です。 

 

 令和６年度の大きな行事もいよ

いよ最後となります。 

 この一年間の成長を感じながら、

子ども達の発表をご覧いただけま

すよう、心よりお待ち申し上げま

す。 

 当日は、沢山のお客様の前で緊張

し、普段の姿を出すことができない

かもしれませんが、今のこの子の姿

を受け止めて頂けますと幸いです。 

宜しくお願い申し上げます。 
 

 


